
I. Stan epidemiologiczny w Polsce 

dane z godz. 16:00 w dniu 25.04.2020 r.  

 

 

 

Do godziny 20:00 w dniu 25.04.2020 r. przeprowadzono 286 099 badań. 

Wyzdrowiało dotychczas 2265 osób. 

  

II. Stan na świecie 

Na całym świecie zanotowano do tej pory 2 900 209 przypadków zakażenia 

koronawirusem SARS-CoV-2 (71 383 nowych przypadków), oraz 202 100 zgonów  

(5001 zgonów w ciągu ostatniej doby). [dane worldometers.info, godz. 21:30]. 

 Hiszpania: 223 759 stwierdzonych przypadków zakażeń (+3995 w ciągu doby), 

22 902 zgony (+378 w ciągu doby), 95 708 wyzdrowień. 

-W sobotę hiszpański resort zdrowia opublikował szczegółowe zasady dotyczące 

opuszczania domów przez dzieci w okresie trwającego do 9 maja stanu zagrożenia 

epidemicznego. Zgodnie z nową regulacją dzieciom do 14. roku życia musi 
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LICZBA POTWIERDZONYCH PRZYPADKÓW COVID -19
SKUMULOW ANE (LEW A OŚ) I  NOW E (PRAW A OŚ)

LICZBA POTWIERDZONYCH 
PRZYPADKÓW SARS-CoV-2: 

  11 273 
(381 nowych przypadków z 25.04) 

 
LICZBA OFIAR ŚMIERTELNYCH: 

524 

LICZBA OSÓB 
HOSPITALIZOWANYCH: 

2749 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
KWARANTANNĄ: 

79 656 

LICZBA OSÓB OBJĘTYCH 
NADZOREM EPIDEMIOLOGICZNYM: 

19 116 



towarzyszyć podczas wyjścia z domu przynajmniej jedna osoba pełnoletnia. 

Przepisy, które zaczną obowiązywać od niedzieli, dopuszczają możliwość odbycia 

spaceru w odległości do 1000 m od miejsca zamieszkania. 

 Włochy: 195 351 stwierdzonych przypadków zakażeń (+2357 w ciągu doby),  

26 384 zgonów (+415 w ciągu doby), 63 120 wyzdrowień. 

 Francja: 161 488 stwierdzonych przypadków zakażeń (+1660 w ciągu doby),  

22 614 zgonów (+369 w ciągu doby), 44 594 wyzdrowień. 

- Jak wynika z sondażu Odoxa-Dentsu Consulting dla dziennika „Le Figaro”  

i radia „France Info”, aż 64% Francuzów nie zamierza posyłać swoich dzieci  

do szkół po zakończeniu kwarantanny zapowiedzianego na 11 maja. 

 

 Niemcy: 155 782 stwierdzone przypadki zakażeń (+783 w ciągu doby),  

5819 zgonów (+59 w ciągu doby), 109 800 wyzdrowień. 

- Jak wynika z badań niemieckiego instytut demoskopijnego Infratest dimap  

na zlecenie Fundacji Vodafone, aż 73% uczestniczących w nich rodziców 

krytycznie odnosi się do udzielania przez dłuższy czas pomocy swym dzieciom  



w nauce prowadzonej w systemie zdalnym, a 43% respondentów uważa, że  

nie ma na to obecnie wystarczająco dużo czasu. 

 Wielka Brytania: 148 377 stwierdzonych przypadków zakażeń  

(+4 913 w ciągu doby), 20 319 zgonów (+813 w ciągu doby). 

- Według zapowiedzi brytyjskiego ministra transportu Granta Shappsa Wielka 

Brytania rozpocznie w przyszłym tygodniu testowanie dostaw lekarstw do szpitali 

przez drony. 

 

III. Skutki gospodarcze 

Kluczowe informacje:  

 Dotychczas przedsiębiorcy złożyli 2 mln wniosków o wsparcie z tarczy 

antykryzysowej, poinformowało w piątek MRPiPS. Zdecydowanie najwięcej, bo 

1,2 mln wniosków dotyczyło zwolnienia z opłacania składek ZUS na trzy 

miesiące, a dalszych 50,6 tys. – odroczenia ich płatności lub rozłożenia ich  

na raty. Poza tym 1,2 mld zł przeznaczono dla 14,4 tys. firm na ochronę miejsc 

pracy z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Mikrofirmy 

złożyły 345,6 tys. wniosków o pożyczkę w maksymalnej wysokości 5 tys. zł, 

umarzalną w przypadku zachowania miejsc pracy. O świadczenie postojowe 

w wysokości 2 080 zł brutto (1 300 zł w przypadku rozliczających się Kartą 

Podatkową) wnioskowało 341 tys. osób samozatrudnionych oraz prawie 53 tys. 

zleceniobiorców. Z tego tytułu otrzymali dotychczas 340 mln zł.   

 Komisja Europejska zgodziła się na kolejny program pomocowy umożliwiający 

udzielenie wsparcia dotacyjnego firmom zmagającym się ze skutkami pandemii, 

poinformowało w sobotę Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. Łącznie 

do wykorzystania może być 30-40 mld zł, które nie są nowymi środkami 

przyznanymi przez UE. Będą to dotacje lub pomoc zwrotna, udzielana 

z programów operacyjnych na lata 2014-2020 oraz pieniądze z instrumentów 

zwrotnych stosowanych w latach 2007-2013. 

 W kończącym się 30 września roku fiskalnym deficyt federalny USA wzrośnie 

czterokrotnie, do rekordowego poziomu 3,7 bln USD, a w kolejnym wyniesie 

2,1 bln USD, wynika z analiz Kongresowego Biura Budżetowego (CBO) 

przeprowadzonych przy założeniu, że obecne przepisy się nie zmienią.  

W wyjątkowo kryzysowym roku 2009 r., deficyt budżetu USA wyniósł 1,4 bln 

USD. CBO szacuje też, że dług publiczny w obecnym roku obrotowym wyniesie 

101% PKB, by w kolejnym wzrosnąć do 108%. Biuro upubliczniło analizy, gdy 

Kongres przygotowuje się do opracowania nowych pakietów pomocy 

w odpowiedzi na pandemię. Dotychczasowe programy uszczupliły budżet 

federalny o 3 mld USD.  



 Przewoźnik lotniczy Wizz Air zamierza od 1.05. wznowić loty z portu lotniczego 

Wiedeń-Schwechat do 20 destynacji, w tym Mediolanu, Walencji  

i Tel Awiwu. Przedsięwzięcie oceniane jest jednak jako bardzo mało 

prawdopodobne. 

 Linie lotnicze Brussels Airlines odnotowują obecnie straty w wysokości  

1 miliona euro dziennie i dlatego obawiają się o swoją płynność finansową. Aby 

uniknąć bankructwa, rozważana jest pożyczka pomostowa od rządu  

w wysokości 290 mln euro. Planowane jest również zmniejszenie aktywności 

linii lotniczej o jedną czwartą. 

 Szef Ryanair poinformował w piątek, że jego linia lotnicza nie będzie realizować 

lotów, jeżeli rząd wprowadzi zasadę zachowania bezpiecznego odstępu 

podczas rejsu polegającą na pozostawieniu wolnego środkowego miejsca; wg 

niego nie zapewni to odpowiedniego dystansu i jest nieopłacalne finansowo. 

 Rząd Rumunii udzieli pożyczki liniom lotniczym TAROM i BlueAir w wysokości 

130 mln euro. 

 Singapurskie Linie Lotnicze (SIA) ogłosiły, że w związku z panującymi 

restrykcjami spowodowanymi przez COVID-19 większość lotów pozostaje 

zawieszona do czerwca. SIA dysponuje flotą 200 samolotów, z czego aktualnie 

wykorzystywanych jest 10.  

 W Brazylii giełda i dolar silnie zareagowały na informację o dymisji ministra 

sprawiedliwości. Kurs dolara wzrósł o 2,8% do 5,68 BRL, giełda spada  

o 7,5%. Rządowe dopłaty do programu ochrony miejsc pracy osiągnęły  

już kwotę 7 mld BRL. Środki te zostały przeznaczone na zrekompensowanie 

obniżki wynagrodzenia lub czasowego zawieszenia umów o pracę dla 3,5 mln 

pracowników. Zamiarem rządu jest utrzymanie 8,5 mln miejsc pracy. 

Międzynarodową sytuację Brazylii może osłabić dodatkowo problem 

ekologiczny wynikający z rosnącego ponownie  poziomu palenia lasów  

w Amazonii, na co coraz większą uwagę zwracają niektóre państwa  

UE (Niemcy, Dania, Niderlandy) tradycyjnie zainteresowane tym tematem. 

 W Danii firma Maersk Drilling redukuje liczbę pracowników na Morzu 

Północnym o 250–300 stanowisk. Decyzja wynika z malejącego zużycia ropy 

na całym świecie. Kryzys związany z epidemią szczególnie dotknął branżę 

taksówkarską: przychody największej w DK korporacji Dantaxi spadły o 80%. 

Sklepy IKEA zostaną otwarte w Danii od 27 bm. Zgodnie z decyzją Min. Kultury  

18 regionalnych placówek kulturalnych będzie nadal otrzymywać dotację  

z Państwowego Funduszu Sztuki (Statens Kunstfond) pomimo niewypełnienia 

formalnego wymogu dot. minimalnej liczby widzów, którzy powinni placówkę 

odwiedzić lub wziąć udział w organizowanych wydarzeniach. Decyzję podjęto 



ponieważ w związku z zamknięciem instytucji kultury, placówki  

te nie są w stanie spełnić wymogu. 

 We Francji 52% stacji benzynowych w obszarach wiejskich, szczególnie 

dotkniętych kryzysem, ocenia perspektywę bankructwa jako „bardzo 

prawdopodobną” o ile nie nastąpi powrót do normalnej aktywności po 11 maja 

br.       Restauratorzy z niepokojem przyjęli zapowiedź, że dopiero pod koniec 

maja zostanie ogłoszone, kiedy będą mogli otworzyć bary i restauracje. Jest to 

kolejna branża, która obawia się poważnych strat i bankructw w związku  

z przedłużającym się zakazem prowadzenia działalności.         

 W Grecjii zmianę modelu wsparcia gospodarki w maju zapowiedział minister 

finansów Ch. Staikuras podkreślając, że uwaga zostanie skierowana  

na kwestie płynności finansowej przedsiębiorstw oraz utrzymanie miejsc pracy. 

Zostaną wykorzystane takie narzędzia wsparcia, jak zwrotna zaliczka, na którą 

zostanie przeznaczone łącznie 1,2 mld euro dla ok. 140 tys. podmiotów 

gospodarczych oraz dofinansowanie odsetek kredytowych. Rynek pracy 

zostanie wsparty ze środków w ramach programu unijnego SURE,  

z którego GR zamierza pozyskać 1,5 mld euro. Na wzmocnienie płynności 

finansowej sektora MŚP zostaną uruchomione linie kredytowe EBI. 

 Kolejne międzynarodowe prognozy wzrostu gospodarczego Indii wskazują na 

obniżenie stopy jej wzrostu. Wg Banku Światowego w roku budżetowym 2019-

2020 wzrost wynosić będzie od 4,8%-5%, natomiast w 2020-2021 od 1,55 do 

2,8%. Szacunki wg Barclays India są jeszcze gorsze - wzrost na poziomie zera 

w roku budżetowym 2020-2021. Ponadto Barclays oszacował,  

iż w przypadku utrzymania blokady państwa do końca maja br. (nawet  

w ograniczonej formie),  straty dla indyjskiej gospodarki wynosić będą  

234,4 miliardy USD (tj 8,1 % PKB). Z kolei analiza Fitch wskazuje na spadek 

wzrostu do poziomu z 5,1 do 2% w tym samym okresie. 

 W Irlandii grupa ubezpieczycieli (Allianz, AXA, FBD, RSA, Zurich) obniży składki 

za ubezpieczenie samochodowe lub je zrefunduje w związku  

z oczekiwanym zmniejszeniem liczby zgłaszanych szkód, na co wpływ  

ma trwająca pandemia COVID-19 oraz wprowadzone ograniczenia w ruchu. 

Aktualnie koszt programu tymczasowego wsparcia dochodu wynosi 488 mln 

euro; w jego ramach zarejestrowało się ok. 48 tys. pracodawców.  

 Japoński wytwórca sprzętu medycznego, firma Nihon Kohden, poinformowała 

że rozpocznie w kraju produkcję respiratorów dedykowanych leczeniu ciężkich 

przypadkach COVID-19. Firma produkuje już urządzenia, które są pomocne  

w leczeniu osób o łagodnym przebiegu choroby. Firma uzyskała właśnie  

z ministerstwa zdrowia certyfikat na produkcję i sprzedaż w kraju  



ww. respiratorów. Producent dotychczas wytwarzał je w swojej fabryce w USA. 

W celu przyspieszenia produkcji poprosił o wsparcie japońskie koncerny 

samochodowe i elektroniczne. Plany zakładają dostarczenie do końca roku 

kilkuset zaawansowanych respiratorów, spośród których pierwsze mają trafić 

na rynek już w lipcu. Dotychczas Japonia sprowadzała 90% tych urządzeń  

z zagranicy. W świetle zwiększonego zapotrzebowania na sprzęt medyczny 

ministerstwo zdrowia podjęło decyzję o przyspieszeniu/uproszczeniu procedur 

udzielania zgód na jego produkcję. Nihon Kohden uzyskała przedmiotową 

zgodę w ciągu 4 dni, co jest trybem nadzwyczaj szybkim, gdy weźmie się pod 

uwagę średnią dla tego typu postępowania wynoszącą 4 miesiące. 

 Rząd federalny Kanady osiągnął porozumienie z prowincjami i terytoriami  

w celu uruchomienia pomocy w zakresie opłat za wynajem powierzchni  

dla swojej działalności (Canada Emergency Commercial Rent Assistance) 

dla małych przedsiębiorstw. Program ma spowodować obniżkę czynszów  

o 75%. Program przewiduje możliwość zaciągnięcia pożyczek/kredytów dla 

kwalifikujących się właścicieli nieruchomości komercyjnych na pokrycie  

50% trzech miesięcznych opłat za czynsz, w kwietniu, maju i czerwcu – 

pożyczka/kredyt będą mogły być umorzone. - Kredyty będą umarzane, jeżeli 

właściciel nieruchomości obciążonej hipoteką zgodzi się na obniżenie czynszu 

dla kwalifikujących się małych przedsiębiorstw o co najmniej 75%. Najemca 

prowadzący małe przedsiębiorstwo pokryje pozostałą część,  

do 25% czynszu.73- Najemcy posiadający małe firmy, to najemcy płacący mniej 

niż 50 000 CAD miesięcznie czynszu, które czasowo zaprzestały działalności 

lub doświadczyły co najmniej 70% spadku przychodów. Wsparcie to będzie 

również dostępne dla organizacji non-profit i charytatywnych.  


